
Zpráva ověřovatele o ověření hodnotící zprávy, plnění programu Responsible Care 
(dále RC) a připravenosti k obhajobě RC 

 
Ověřovaná společnost:   Lach-Ner s.r.o., Tovární 157, 277 11 Neratovice 
Místo ověření:    Neratovice  
Účastníci ověření:  Markéta Zvoníčková Kaplická- - manažer kvality, Jan Rezek- 

manažer výroby 
Ověřovatel:    Tomáš Kudrna, SCHP ČR 
Datum ověření:    2.7.2024 
 
Předložené materiály:  

Certifikáty systémů řízení (ISO 9001, SDP),  
Vize, mise, strategie, hodnoty společnosti 
Politika kvality a životního prostředí 
Politika Responsible Care 
Výkazy RC 2021, 2023, žádost o logo RC   
Sebehodnocení RC 
Výroční zpráva RC za rok 2023  
Havarijní plán, Bezpečnostní program 
Analýza rizik/ havarijní plány 
Webové stránky společnosti  

Program ověření: 
Přestavení společnosti Lach-Ner – Zvoníčková Kaplická, Rezek 
Ověření sebehodnocení ve formátu Cefic Rejuwenation. ve všech kapitolách 
1 až 6, korekce hodnocení. 
Ověření a propojení předložené dokumentace na RC 
Prohlídka skladu a provozu společnosti  

 
Charakteristika společnosti: 

Lach-Ner, s.r.o. je společností zaměřenou především na přebalování, skladování a redistribuci 
širokého sortimentu chemikálií v pevném a kapalném stavu. Společnost Lach-Ner, s.r.o. má 
vybudován systém řízení kvality (QMS) dle normy EN ISO 9001:2015. V květnu 2024 úspěšně prošla 
novou certifikací. Společnost se zavázala hlásit k programu Responsible Care - odpovědné chování   
v chemii. Společnost má právo užívat logo Responsible Care. Ověření platí do října roku 2024. 
 
Zaměstnanci: 52 (k 31.12.2023)  
Roční obrat: přibližně 190 mil. Kč 
Výroba: adjustované laboratorní chemikálie, chemické směs- pevné, kapalné, indikátorové          a 
reagenční papírky, titrační roztoky 
Obchodní zastoupení evropských a světových výrobců laboratorních chemikálií (Acros, Fisher 
Scientific, Alfa Aesar, Scharlab,….) 
Pobočky: Slovensko, Maďarsko, Chorvatsko, Srbsko 
Změny ve společnosti: Počátkem roku 2024 byl prodán celý areál v Neratovicích externímu zájemci, 
společnost Lach-Ner se stala nájemcem části areálu.  
 
MISE 
Dodávat čisté a laboratorní chemikálie všem, kteří usilují o kvalitu a vývoj ve svých činnostech. 

 



VIZE 
Stát se jedním ze dvou nejlepších dodavatelů čisté a laboratorní chemie na trhu střední Evropy a 

nejlepším poskytovatelem služeb. 

Plnění programu:  
Společnost Lach-Ner s.r.o. předstupuje před veřejné obhajoby RC po šesté, při posledním 
hodnocení nebyly společnosti uloženy žádné podněty ke zlepšení. 
 
Sebehodnocení: V sebehodnocení byly diskutovány a korigovány tyto otázky: 1.15, 2.4, 2.5, 2.10, 
2.13, 2.23, 2.26, 2.32, 2.33, 2.35, 4.6, 5.1, 5.2, 5.4, 6.5, 6.9, 6.10, 6.13 a 6.17. 

 
KPI: Ve všech sledovaných ukazatelích výkonosti systému RC (KPI) došlo mezi roky 2021 a 2023 
k výraznému snížení hodnot. K navýšení došlo jen v množství nebezpečných odpadů, které ale bylo 
spojené s vyklízením celého areálu společnosti před jeho prodejem.  
 
Ostatní: 

 Počet pracovních úrazů: V roce 2023 došlo ke dvěma pracovním úrazům s pracovní 
neschopností, které byly řádně prošetřeny a zaznamenány. V jednom případě se úrazu 
nedalo zabránit – autohavárie zaviněná cizím viníkem. Ve druhém případě (poleptání 
kyselinou během adjustace) proběhlo opětovné proškolení všech pracovníků výroby na 
používání OOPP a ověření správnosti jejich používání. 

 Bezpečnostní školení: V listopadu 2023 realizován Den bezpečnosti pro všechny 
zaměstnance společnosti. Školení bylo rozdělené do tří tematických oblastí:  

o postupy při likvidaci chemické havárie, použití prostředků pro zaslepení kanalizace, 
seznámení s problematikou PZH, bezpečnostním program 

o PO a BOZP, nebezpečné chemické látky, toxické látky 
o nácvik součinnosti interních požárních hlídek – vyhlášení požárního poplachu 
o školení první pomoci 

 Investice do ochranných prostředků: Všem pracovníkům výroby byly přiděleny 
celoobličejové masky, proběhla kompletní výměna pracovní obuvi za antistatickou.  

 Zprovoznění pneumatického utahováku víček v adjustaci sypkých látek: Jednodušší, 
bezpečnější a méně namáhavá práce, minimalizace dopadů na zdraví pracovníků. 

 Zateplení chodby laboratoře (polykarbonátový snížený strop).  
 Chytré měření elektrické energie pro vybraná zařízení: Instalace přenosného měřiče na 

kotel kyseliny dusičné a serverovnu, záznamy dostupné přes aplikaci PowerBI. 
 Vypracování průkazů energetické náročnosti pro každou budovu v areálu pro budoucí 



plánování snižování spotřeby energií.  
 Úklid a vyklízení areálu – odvoz více jak 40 tun odpadu a likvidace starého nebezpečného 

odpadu v hodnotě 370 000,-Kč, čištění vnějších prostor areálu (popadané stromy, 
dlouhodobě uložený odpad),  

 Zachování proexpirovaných obalů: Proexpirované obaly, které projdou revizí, 
nelikvidujeme, ale nadále je používáme jako provozní obaly v rámci provozu naší společnosti.  

 Elektrifikace VZV: Na základě měření roční spotřeby nafty VZV (2365 lt nafty = 6,2 t CO2) 
realizováno výběrové řízení na pořízení elektrických VZV, kterými se budou průběžně 
nahrazovat staré naftové VZV. 

 Dobrovolnické aktivity: Materiálové, personální a organizační zajištění výroby a následné 
likvidace Moreny a plovoucího pontonu pro veřejné pálení čarodějnic v Neratovicích na Labi, 
finanční podpora kulturního romského festivalu KHAMORO. 

 Podpora zaměstnanců: Kurzy jazyků,  excelu zdarma pro všechny zaměstnance, pravidla pro 
HO, příspěvek na péči o OOPP. 

 Podpora škol a vzdělávání: projekt podpory vzdělávání - Přenosná laboratoř pro druhý 
stupeň základních škol a střední školy, Souprava pro pokusy v MŠ a ZŠ (Tajemství přírody) a 
Soupravička pomůcek pro mé pokusy pro mateřské školy a první stupeň základních škol. 

 Diversita a inkluze: podíl žen ve vedení společnosti je 50%,  v adjustačních týmech 
zaměstnávají 18% Romů,  pokračují v prosazování inkluzivní firemní kultury. 

 Podpora OZP: Zaměstnávají 3 osoby se zdravotním postižením, poskytují příspěvky na 
hipoterapii. 

 Spolupráce s univerzitami:  
o Skrze prostředníka navázali spolupráci s Univerzitou Pardubice na vývoji senzoru pro 

měření hladiny v cirkulačních odparkách (následná automatizace destilace kyseliny 
dusičné).  

o Podpora diplomových prací studentů VŠB TUO a ČZÚ. 
 
Závěr a doporučení 
Společnost Lach-Ner s.r.o. aplikuje a uplatňuje veškeré principy/ kapitoly Programu RC.   
Kontrola na místě ukázala, že se společnost neustále zlepšuje a že v tom bude pokračovat i 
v budoucnu. Otazníkem do budoucna bude přístup nového vlastníka areálu k nastaveným a 
fungujícím principům RC.  Přístup firmy k RC a aplikace jednotlivých kapitol RC je na velmi vysoké 
úrovni. Odpovědi na některé otázky sebehodnocení byly podhodnoceny a během ověření 
zkorigovány.  
 

Doporučení: 
- Pravidelně seznamovat OS ECHO s průběhem a výsledky naplňování programu RC 
- Seznámit s programem RC nového vlastníka areálu a nastavit s ním procesy vedoucí 

k neustálému zlepšování RC 
 

Na základě dosažených a zdokumentovaných výsledků plnění programu RC doporučuji propůjčit 
společnosti Lach-Ner s.r.o. právo užívat logo programu RC na 4 roky, tedy do roku 2028. 
Doporučuji projednat formou přímého projednání hodnotitelskou skupinou RC. 
 
Podpisy:  

 
 
ověřovatel programu RC,  SCHP ČR     Lach-Ner s.r.o. 


		2024-07-04T14:04:00+0200
	Markéta Zvoníčková Kaplická




